Sed nōne sine hac cauzione facta admittunt supradicte perso-
ne ex testamento. R. non cum testamētū sit ruptū ca. di-
scēz arrogatione. vt. h. qui mo. testa. infir. h. non tamen. Itē nū
quid legitimū sine hac cauzione admitterent. R. non. quia
pater arrogator omnia iura peculiā occuparet. vt. ff. de ca-
stren. pecu. l. i. Nec tamē cauzione omissa profacta habetur. vt
ff. e. l. his verbis. In si. vt. r. alias. C. de rei vro. ac. l. vna. h. i.
Sed quare legitimū non stipulantur etiam ultra pupillarem
etatem cum postea sunt admittendi ad successionem si ad-
optio facta non esset. R. illud est de fortuna et aduenticiū
erat. vnde non fuit considerādū. vt. ff. qui r. a quisbus. l. iulia
potuisset enim post pubertatem testamentum fecisse. vt. s. q.
ex cau. h. cum ergo.

h **I**tem causa. veluti si ita heres instituitur iste adoptatus
si emancipatus fuerit. et tunc quartam perdit quam deberet
habere de bonis arrogantis. vt. h. prox. r. n. r. ff. e. o. si quis in
fraudem patris. l. fi. fin quosdaz. Vl. dic q. tunc non perdit
quartam. vt. h. prox. r. n. probatur quod cum isto continuaet
et quod dicta lege continetur intelligitur quando erat iusta
causa contra filium. vt. quis provocabat patrem ad iram et
instantum ut etiam exhereditari potuerit et beneficium colla-
tum vel conferendum reuocari. vt. C. de reuo. do. l. fi. r. iau-
ten. vt. libe. dece. h. illud. b. quisbus etiam. colla. vt. r. fin hoc
intellige prox. r. n. quod sequitur.

i **S**ed r. si exhereditauerit vel pterij. vt. ff. e. si arrogator.

k **I**ubetur. nō non cauet se sic relicturum. tunc enim non
valeret. vt. C. de inati. stipu. l. ex eo. r. C. de inossi. testa. si qn
i. r. n. sed ei iubetur per. l. vt. sic faciat.

l **H**onor. quid ergo si alios filios sex vli plures habeat nū
quid hic pius q. alij habet. R. sic fin. Gui. quasi debeat im-
putari ei quare arrogauerit. Vl. dic vt puto quartam sue
partis per condi. ex. l. diui pū perit vt hic r. ff. si arrogator,
et. ff. de inossi. testa. paq. h. si quis alias. si quis impuberes
bis r. h. admistar na-
turalium et legitimo

rum. vt. ff. de inossi.
testa. paq. h. quoniā.
et. C. de inossi. testa.
cu. queritur. r. l. pa-
rentibus. absurdum
est enim hunc legit-
imum plus iuris ha-
bere q. naturale. et et
legitimum v. s. c. h.
sed hodie. in si.

m **C**ommōdum re-
pete. et preterea bo-
na scilicet aduenticia
cōmodū quoq. si
lius arrogatus post
arrogationē acqui-
siti p̄i scilicet v̄sū
fruc. nam r. hic acq̄si-
ta restituit. non dico
v̄sum fructū ipsum
quem debet lucrari
pater vt. C. de bo. q.
libe. cum oportet. h.
non autem. admistar
maritis in rebus do-

talibus. vt. ff. fa. herc. l. si filia. h. i. r. si hoc verbum preter nō
excludit vt hic. r. ff. d. pig. ac. l. i. in si. r. ff. d. procu. sed he. h.
pe. r. fa. ff. de vul. sub. sed si plures. h. in arrogato.

n **M**inorem natu. l. notiuitate. sic. ff. de mino. l. i. h. i.

o **I**mitatur plerūq. quandoq. tamen non. vt. h. e. h. sed r. l.
lud. r. h. in plurimis.

p **P**ro monstro est. id est. non fin naturam sed contra natu-
ram. vt. r. alias. ff. de sta. bo. non sunt liberi.

q **N** maior. scilicet tempore non persona.

r **A**nnis. l. tot annos deberet habere plus adoptans q. adop-
tatus qui faciunt vnam plenam pubertatem tanti temporis
Sed nunquid qui plures adoptat debet pluribus vici? p-
cedere in tanto tempore. R. non. vt puto cum fin naturam
etiam in uno anno ex diversis feminis vel etiam vna possit
habere filios plures. r. hoc adoptio imitatur naturam vt h.
At nota pluribus modis dici plenam pubertatem. nam inter-
dum. xiiii. anni vt. h. qui. mo. tu. si. h. i. r. s. ti. i. r. n. alias. xv.
an. vt. in aut. de tem. non so. pec. super dorc. h. generali. col.
vij. alias. xvij. an. vt. s. qui ma. accu. non pol. h. fi. r. ff. de po-
stu. l. i. h. pueritia. interdum. xvij. an. vt. hic. r. ff. de alimen. r
ci. le. l. mela.

s **L**icet quis non habeat. vel licet vrorem non habeat quo
casu tamen est contra naturam vt. ff. e. l. qui vrorem.

t **I**n loco. Item nepotem ex uno quasi ex altero natum vt
ff. e. si pater. h. qui duos. non autem loco fratri. vt. C. de he-
re. nisi. nec apud.

v **A**llentire. Sed vide q. sic. nam leditur filius i duob. i
hereditate sive i bonis q. ad filiu suu. pponebat ex voto trā-

Quibus modis iuspa.

XI

mittere. vt. ff. vnde lib. l. scripto here. qd non facit. vt. j. d. he
re. que ab intest. de. h. at. bi. et qr in pate illius transit quare
in patris sui naturalis pate non reddit vel recidit iure isto
verci. vt. s. e. i. r. n. Et ad primu rideo. qr alio modo potest
evidere instituendo cu. Ad secundum dico qr no potest estunari pa
tria potestas. vt. ff.

dele. l. filius. h. scd vulgarcz. sed hodie
vices timor cessat.
nam et succederet et in
sua pate recidet. vt
C. de adop. cum i ad
optiu. r. s. e. h. sed
hodie.

r. Losentire. qd n
est in alijs cognatis
qr possent share suc
cessione. vt. ff. e. l. cū
adoptio. et si quidez
filius psentias bñ est
eradicat nepos ad
optiu. in pate suā
scz filij mortuo pfe.
vt. ff. e. l. si qd nepo
tem. si aut no psent
et filius. tūc agnasci
tur. i. appropinquat
seu agnat? fit ei. id ē
auro. hic nepos et su
effici heres. etiā fi
lio inuito nec recidit
in pate ei siue dicat
ei succedere. vt. filii
licet no sit filius. siue
vt nepotem quasi ex
altero filio pfe mor
tu natum quo casu
equaliter cu patrem
admittitur. vt. j. d. he
re. ab intest. h. cu au
tem. Alij discunt hoc
totum eo inuito. id ē

filio inuito. et agnascitur. id est. iuxta eum quasi nascitur quo
ad successionem quod satis in idem reddit. Alij hoc totum co
inuito. id est. auro inuito qui voluntate filij. pposuerat adop
tare. nunc autem contra suū. ppositum facit. et sic dicitur inui
tus ratione. ppositi primi. et bñ istos hic nepos inuito auro et
filio adoptatus non succedit vna cum filio. sed demū eo mor
tu. prima verior est. Sed quare hic filius impediret mīmo
num sui filij etiam auro volente et non impedit hunc ciuilem
acum. vt. ff. de ri. nup. l. oratione. h. i. Rñ. quia mīmonium
est vinculum magis individualium. vt. s. d. de pa. po. i. r. n.

r. In plurimis. quandoq enim contra. vt. j. de here. ab
intest. h. minus. bñ h. Item in eo quod adoptiu. pater no
tenetur eum instituer e. vt. j. de here. ab intesta. h. aliquam. et
h. ea differentia.

a. Extranei. vt sic transeat in sua pate. vt. s. e. h. sed hodie
b. Vtriusq. vna est quarum hodie vocatur arrogatio alia
adoptio. vt. s. e. h. in prin.

c. Non possunt castrati. qui omnes eunuchi vocantur. sed
ab hoc genere detrahit castratos. quia generare no possunt.
id est. casti sic natos. vt nunq potuerit generare.

d. Spadones. quib genitalia absissa sunt cultello vel spa
ta possunt adoptrare. et est ratio. quia fortius impedimentum
est nature q accidentis vt hic. et ff. de postu. et lib. l. sed et qst
tum. h. i. et q. Et nota q vulgariter pmissus appellantur.

e. Femine non pnt. sed ipsi arrogari pnt. vt. ff. e. na female.

f. Habet. nota seminas no habere filios in pate. et facit hoc
ff. de suis et le. nulla. et j. de here. qua. et disse. h. extranei.
et ff. de ptra. ta. l. illud. h. ad testamenra. Accur.

g. Sed ex indulgentia de nouo pcedēda. vt. C. e. l. multicrem
b. Amissoz. in acie principis. vt. hic innuit. et j. d. excu. tu. h.

sed et si in bello. ff. de
inoffi. testa. l. si suspe
cto. h. si. Sed nunq
et tunc habebit i po
testate. videtur q sic
cum bñficia sint exte
denda. vt i aut. psti.
que de dig. h. pe. et ff
de psti. p. l. si. sed
tamen p. ad instar. l. naturalium.
nam naturam imita
tur adoptio. vt. s. e.
minorem. et facit ad
hoc. C. e. multerum.

i. Illud. pprii ora
culum. id est. per p
cipem. vt de eo q sui
tu. est. et ideo transit
etiam hodie in pote
statem arrogationis.
vt. s. e. in prin. ideo
sic dictum. quia ora
mus siue deprecam
eum. vt in talibus p
stet auctoritatem.

k. Liberi. omes na
ti et nascituri et etiam
reversi ab hostibus.
vt. ff. co. si paterfa. l.
prin. et ff. de o. l. l.
opere.

Quibus modis ius patric potestatis soluitur.

T Ideam nūc qbus
modis hi q alieno
iuri sunt subditi. eo
iure liberant et qdē
quemadmodum liberatur ser
ui a potestate. Ex his intel
ligere possumus que de se ru
is manumittendis supius ex po

l. Divus. hic imperator volebat adoptare quendam nomi
ne germanicum. et hic germanicus noluit consentire. vnde n
poterat procedere adoptio. vt. j. ii. i. h. sed si pater. et ff. e. l. u.
in prin. Unde Augustus callide suasit cuidam nomine Lybe
rio. vt illum Germanicū adoptaret. quod fecit. et hinc Lybe
rium postea arrogauit principes. quare et per consequens ha
bit Germanicum loco nepotis.

m. Quam is Lyberius.

n. Ut protinus. id est. statim.

o. Facta a principe.

p. Adoptari. scilicet a domino. ab extraneo autem non po
test etiam libertus. vt. ff. e. si pater. in si.

q. Constitutione. vt. C. de lati. li. tol. l. vna. h. simili quoq
modo. Accur.

r. Actis. id est. coram iudice dicendo hec verba. veni buc si
li. bñ Azo. vel vt puto coram iudice agebatur vt filius fierz
adoptiu. et inde fuit facta scriptura non tamen res perue
nit ad perfectionem. vt differt a prox. casu superiori. aliud si ex
tra iudicium talia fuerint vel agerentur. vt. C. de li. cau. l. pe.
et sic collige ex hoc et superiori versu. q si id quo ago no va
let vt ago. valet tamen vt valere potest sic. C. de lati. liber.
tol. l. vna. h. simili quoq modo. argu. h. ff. de iure codicil. l. i.

T Quibus modis ius patric potestatis soluitur.
Ideam. et quidem. q. o. qd fit circa seruos de ab
solutiōe pate coꝝ dixim. h. d. lib. h. i. et h. multis
bb. 4.

a. Potestate sunt subandi dñica.

b. Di parētis stricte accipe pro his qui sunt superiores ex linea masculina. nam femine non habent in potestate filios. vt. s. ii. i. h. femine. generalius accipitur. s. ii. i. h. i.

c. Et scilicet parente. Accursius.

d. Distinctionem.

scilicet q̄ dixi morte superioris inferioris effici sui iuris.

e. Patre. scilicet fa. subaudi supra quem nullus est ratione potestatis.

f. Hūmimodo. id ē generaliter.

g. Sed ita. siūt sui iuris.

h. Itaq̄ eorum. s. nepotum.

i. In potestate et non exiit. nam si extiuit et postea non rediit. quia est arrogatus. non recideret filius in potestatem eius. vt. ff. de adop. si pater filium et estratio ut ibi no.

k. Is scilicet filius predictus.

l. Mortuus est. scilicet filius predictus

m. Sui iuris. nūl casu ut quando per dignitatem filius sui iuris factus fuisset. vt in aut. const. que de dig. h. i. stud. colla. vi.

n. Cum autem. dictuz est. s. qualiter solvitur pa. pote. morte naturalis. nūc ponit quando morte ciuili.